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UNIDAD DE TRANSPARENCIA

Mexicali, Baja California a 23 de agosto de 2024

ACUERDO DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA SECRETARIA GENERAL
DE GOBIERNO DEL ESTADO DE BAIJA CALIFORNIA, MEDIANTE EL CUAL SE DA
RESPUESTA A LA SOLICITUD DE INFORMACION CON No. DE FOLIO
021167624000317, RECIBIDA EN FECHA 09 DE AGOSTO DE 2024.

La Unidad de Transparencia, con fundamento en lo dispuesto en el articulo 6 de
la Constitucion Politica de los Estados Unidos Mexicanos; Apartado C del Articulo
7 de la Constitucion Politica del Estado Libre y Soberano de Baja California, asi
como en los articulos 55, 56 fraccion |1, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 124 y 125 de la Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacién Publica para el Estado de Baja California,
de igual manera el numeral 61, fraccion X del Reglamento Interno de |la Secretaria
General de Gobierno del Estado de Baja California, emite el presente acuerdo al
tenor de las siguientes:

CONSIDERACIONES

PRIMERA.- Que en apego a lo previsto en los articulos 55 y 56 de Ley de
Transparencia y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Baja California,
la Unidad de Transparencia de la Secretaria General de Gobierno, es el érgano
dotado de autonomia operativa y de gestidon, responsable de recabar y difundir las
obligaciones de transparencia por parte de las unidades administrativas de la
Secretaria General de Gobierno, asi como recibir y tramitar las solicitudes de
acceso a la informacion y de proteccion de datos personales.

SEGUNDA.- Que en fecha 09 de agosto de 2024, se presentd solicitud de
informacidén mediante la Plataforma Nacional de Transparencia bajo el nUmero de
folio 021167624000317, misma gque de manera textual senala lo siguiente:

Descripciéon de la solicitud:

“Buen dia, deseo conocer la siguiente informacion publica: Indique que dreas
(Jefaturas de Departamento, Subdirecciones, Direcciones, Coordinaciones,
Direcciones Generales, Subsecretarias) del Gobierno se dan cumplimiento a lo
establecido en el articulo 31 fraccion XXV de la Ley Orgdnica del Poder Ejecutivo del
Estado de Baja California, la cual establece: “Coordinar, orientar y dar seguimiento, en
el dmbito de su competencia, a los compromisos asumidos por el Estado Mexicano en
materia de derechos humanos, vinculando acciones de proteccion, defensa, respeto y
capacitacion en las diferentes dependencias de la Administracion Publica”. Cuantos,
bienes muebles tienen a su cargo las siguientes personas servidoras publicas de la
Subsecretaria de Derechos Humanos, especificando los nombres, cargos y el bien
mueble bajo su resguardo. Cuantas personas trabajan en la Subsecretaria de
Derechos Humanos. Me encuentro realizando una investigacion universitaria a fin de
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conocer el fortalecimiento institucional de las unidades que operan los derechos
humanos en los gobiernos por lo que agradeceré me sea brindada la informacion. ".
...(sic)

TERCERA - TERCERA - Que para efecto de dar respuesta a la solicitud de mérito,
se gir6é oficio a la Direccion de Administracion de la Secretaria General de
Gobierno, solicitdndole que previo a una busqueda exhaustiva en sus archivos y
una vez localizada la informacion la turnara a la Unidad de Transparencia. Siendo
el caso de la Unidad Administrativa anteriormente mencionada, contesto
mediante oficio SGG/DA/1024/2024, y recibido en esta Unidad de Transparencia
en fecha 23 de agosto de 2024, lo siguiente:

Esta Direcciéon da respuesta a su solicitud de informacién que a la letra dice:
Descripcion de la solicitud:
1 Cuantas bienes muebles tienen a su cargo las siguientes personas
servidoras publicas de la Subsecretaria de Derechos Humanos,
especificando los nombres, cargos y la descripcion del bien mueble

bajo su resguardo?

Resp. Se adjunta informacién con la relacion de 26 bienes
muebles de la Subsecretaria de Derechos Humanos.

2. Cuantas personas trabajan en la Subsecretaria de Derechos
Humanos?

Resp. 4 personas

En razén de las consideraciones de hecho y de derecho antes expuestas esta
Unidad de Transparencia, procede a emitir el siguiente:

ACUERDO

PRIMERO.- Se da respuesta a la peticion de informacion con No. de Folio
021167624000317, dirigida a la Unidad de Transparencia de la Secretaria de General
de Gobierno, el dia 09 de agosto de 2024, conforme a lo establecido en el
considerando TERCERO del presente acuerdo.
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SEGUNDO.- Informese del presente acuerdo al solicitante mediante la
Plataforma Nacional de Transparencia, para los efectos legales a que haya lugar.

Sin otro particular, le recordamos que en el Gobierno del Estado,

estamos para servirle.

Cordialmente,
Unidad de Transparencia -SGG

GSEIERNO DEL ESTADO

D
BAJA CALIFORNIA

ESPACHAD
23 AGO 2024
ESPACHAD

ECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO
DIRECCION DE ENLACE
CON JUSTICIA Y TRANSPARENCIA

33



